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I. Innledning 
 
SVs hovedmål for perioden er å styrke partiorganisasjonen, gjøre et godt kommune- og fylkestingsvalg og å 
utvide, styrke og samordne SVs politiske profil. Dette skal blant annet bidra til at SV sikrer et nytt rødgrønt 
flertall ved stortingsvalget i 2013. 
 
1. En styrket partiorganisasjon 
Organisasjonsbygging skal ha høyeste prioritet i perioden, rettet mot følgende to hovedmål: 
i) Høyere aktivitet i lagene og et mer omfattende medlemstilbud enn i dag 
ii) Mer stabile fylkesledd, med tilgang til distrikts- eller fylkessekretær i alle fylker 
Det skal utvikles et systematisk og kontinuerlig vervearbeid. Det skal også utvikles et system for skoleringstilbud, 

integrert i det øvrige partiarbeidet. Alle lokallag skal i løpet av perioden få besøk fra SVs sentrale ledd. 
 
2. Et godt kommune- og fylkestingsvalg 
Et godt resultat i kommune- og fylkestingsvalget vil være svært viktig for den politiske utviklingen i fylker og 
kommuner og for muligheten for offensiv organisasjonsbygging i partiet. Det vil også være det best mulige 
utgangspunktet for et godt stortingsvalg i 2013. Målet er å oppnå et bedre valgresultat enn ved valget i 
2007 (6,6 %). Det absolutte viktigste målet i valgkampforberedelsene er å sikre flere SV-lister enn i 2007. 
Det er også et mål å sørge for gode prosesser knyttet til nominasjon og valgprogrammer i alle kommuner og 
fylker. I forbindelse med dette er det viktig å holde tett kontakt med lokale organisasjoner, miljøer og 
bevegelser. 
 
3. En utvidet, styrket og samordnet politisk profil 
Partiet skal arbeide mer samordnet og målrettet med de samme politiske sakene, og det politiske arbeidet 
skal i større grad være organisert i kampanjer der hele partiet arbeider sammen. De politiske 
prioriteringene skal gjenspeiles i det organisatoriske arbeidet og i partiets informasjonsvirksomhet.  
Følgende politiske prioriteringer skal være styrende for arbeidet i perioden: 
i) Arbeidet med de politiske hovedsakene fra valgkampen skal videreføres 
ii) SVs politiske profil skal gis større bredde gjennom et arbeid med næringspolitikk, helsepolitikk og 
inkluderingspolitikk 
iii) Det skal gjennomføres en god prinsipprogramprosess, som også bidrar til å nå andre politiske og 
organisatoriske mål i partiet 
 



Det er et hovedmål at hele partiet skal arbeide sammen etter disse felles retningslinjene, og at 
samordningen mellom ulike deler av partiet blir bedre. Dette vil kreve et sterkere kampanjemodus i partiet. 
der arbeidet hele tiden måles opp mot hovedprioriteringene i denne arbeidsplanen. Det skal ikke settes i 
gang større prosjekter eller tiltak i perioden som ikke direkte bidrar til å nå disse målene. All annen 
virksomhet skal nedprioriteres.  
 
Om dokumentet  
Arbeids- og organisasjonsplanen er en toårig plan for hele SV. Hovedprioriteringene i planen skal virke 
styrende for lokal- og fylkeslag, partiets sentrale organer, nasjonale utvalg, stortingsgruppa og for SVs 
arbeid i regjering. Planen vedtas i landsstyret og skal behandles for eventuelle justeringer i 2010.  
 
 
II. Politiske prioriteringer i perioden 
 
Det er et hovedmål at partiet skal jobbe mer samlet og målrettet med de samme politiske hovedsakene. 
Lokal- og fylkeslag, stortingsgruppe, SV i regjering, sentral- og landsstyre og nasjonale utvalg og faglige 
nettverk må jobbe mer koordinert og systematisk for å øke kunnskapen og oppslutningen om SVs 
standpunkt i viktige saker. Sentral- og landsstyret skal i sterkere grad involveres i det strategiske arbeidet 
med SVs prioriterte saker. 
 
Partiet skal i større grad organisere sitt politiske arbeid gjennom kampanjer som øker bevisstheten og 
oppslutningen om SVs hovedsaker, og samtidig gir et tilbud om aktivitet for SVs medlemmer. Det 
gjennomføres en politisk kampanje hver halvår. Nettverksbygging med miljøer, organisasjoner og 
bevegelser rundt SV – nasjonalt og lokalt – må være en sentral del av dette arbeidet. 
 
SV vil fortsette sitt hovedfokus på kunnskap, miljø og rettferdighet. Arbeidet med de tre hovedsakene fra 
valgkampen 2009 – Lofoten og Vesterålen, likelønn og skolepolitikk – skal videreføres. Samtidig skal partiet 
gjennom politikkutvikling og kampanjevirksomhet arbeide for å gi SV større politisk bredde fram mot 
valgene i 2011 og 2013. Tre områder vil prioriteres i dette arbeidet: 
1. Næringspolitikk, sett i nær sammenheng med omstilling til lavutslippssamfunnet 
2. Helse og omsorgspolitikk, med fokus på styringsmodeller og alternativer til New Public Management, og 
forebygging 
3. Inkluderingspolitikk for et flerkulturelt og mangfoldig Norge. 
 
Våren 2010 skal partikontoret organisere en politisk kampanje mot oljeboring i Lofoten, Vesterålen og 
Senja, med tydelig fokus på omstilling fra olje til fornybar energi og alternativ næringsutvikling i Nord-
Norge. Parallelt med dette skal det igangsettes et bredere næringspolitisk arbeid i partiet. 
 
Landsstyret vil på et senere tidspunkt avgjøre tidspunktet og innretningen på ytterligere kampanjer. 
Fylkesrepresentantene i landsstyret vil ha et særlig ansvar for å sørge for at partiets kampanjevirksomhet er 
forankret i lokal- og fylkeslag, og gjenspeiler partiets overordnede prioriteringer. Alle kampanjer skal i tillegg 
ha fokus på medlemsverving og organisasjonsutvikling. 
 
Kommune- og fylkestingsvalget 2011 
Hovedmålet ved kommune- og fylkestingsvalget er å øke SVs velgeroppslutning i forhold til valget i 2007. 
Forberedelsen til valgkampen vil konsentrere seg om følgende delmål: 

 Øke oppslutningen om SVs politikk gjennom informasjonsarbeid og mobilisering av 
partiorganisasjonen 

 Flere SV-lister enn ved valget i 2007 



 Øke antallet SV -medlemmer og aktivister og gi disse tilbud om politisk aktivitet 

 Involvere alle ledd av partiorganisasjonen best mulig i det forberedende valgkamparbeidet, og være 
så tidlig ute som mulig i dette arbeidet 

 Sikre et best mulig nominasjonsarbeid i fylkene og lokallaga 

 Sikre best mulige programprosesser i fylker og lokallag, der kontakten med lokale organisasjoner, 
miljøer og bevegelser er en naturlig del av prosessen 

 Styrke SVs informasjonskanaler med særlig vekt på internett og det direkte møtet med velgerne 
 

For å sikre god fremdrift og kontinuerlig fokus på valg og valgkamp, skal det nedsettes en valgkampgruppe 
som skal møtes på jevnlig basis gjennom hele perioden. Gruppa skal bestå av medlemmer fra ulike 
grupperinger i partiet, slik at man er sikret en god informasjonsflyt og et kontinuerlig fokus på valgkamp. 
 
Det skal også opprette en reisegruppe som gjennom hele perioden skal koordinere og kvalitetssikre 
reisevirksomheten til partiet. Denne gruppa vil få ansvar for at alle fylker får besøk. 
 
Prinsipprogram (112) 
Et nytt prinsipprogram for SV skal vedtas på landmøtet i 2011. Forslag til program skal legges fram av den 
forberedende prinsipprogramkomiteen høsten 2010. Det er et mål at prinsipprogramprosessen blir åpen, 
inkluderende og demokratisk, og at prosessen bidrar til å nå de politiske og organisatoriske hovedmålene 
beskrevet i denne planen. 
 
 

III. Valgte organer 
 
Landsmøtet (110/111) 
Landsmøtet i 2011 vil arrangeres et sted i østlandsområdet 25 – 27. mars. Landsmøtet skal vedta nytt 
prinsipprogram og velge SVs ledelse for perioden 2011-2013. Landsmøtet arrangeres over tre dager. 
 
Landsstyret (103) 
Det skal arrangeres fire todagers landsstyremøter i 2010, samt minst to telefonmøter innkalt og 
protokollført som ordinære landsstyremøter. I 2011 skal det arrangeres fire todagers landsstyremøter, samt 
ett møte i forbindelse med landsmøtet i 2011. I tillegg kan det arrangeres telefonmøter ved behov. Det er 
et mål at landsstyremøtene i større grad gjenspeiler partiets politiske og organisatoriske prioriteringer, og 
at møtene inngår i en helhetlig møteplan. 
 
Landsstyrets fylkesrepresentanter skal ta ansvar for nødvendige forberedelser og god forankring hos sitt 
fylkesstyre i forkant av landstyremøtene. I tillegg skal representantene bidra til at hovedprioriteringene i 
arbeids- og organisasjonsplanen følges opp av lagene i sitt fylke. 
  
Sentralstyret (102) 
Sentralsstyret skal møtes fast omtrent tredjehver uke i 2010 og 2011 og ellers ved behov. De to første 
varamedlemmene kalles inn på fast basis. Andre varamedlemmer kalles inn ved særskilt innkalling. Det 
legges til rette for deltakelse via videokonferanse.  
 
Sentralstyrets arbeid skal i størst mulig grad bidra til at målene i arbeids- og organisasjonsplanen nås. Det er 
et mål at sentralstyrets medlemmer deltar i partiets kampanjevirksomhet og i utviklingen av 
partiorganisasjonen.  
 
Stortingsgruppa 



Stortingsgruppas arbeid er svært viktig for å nå de politiske og organisatoriske målene beskrevet i denne 
planen. Samarbeidet mellom stortingsgruppa og det øvrige partiapparatet må styrkes, og de politiske 
prosessene på Stortinget og i partiet for øvrig må samordnes bedre. 
 
Stortingsrepresentantene må systematisk reise i sitt eget fylke, samt besøke andre lokal- og fylkeslag. Det 
skal prioriteres å holde kontakt med partiorganisasjonen i forbindelse med reiser på konferanser og 
studieturer rundt om i landet. Den sentrale reisegruppa vil bistå til organisering av reisevirksomheten. 
 
Stortingsgruppa skal innhente organisasjonens syn på viktige saker som skal til behandling. Praksis med 
møterett i gruppa for fylker som ikke er representert i gruppa opprettholdes, og det lages et system for 
inkludering av deres standpunkter i viktige saker som statsbudsjett.  
 
Det etableres en ordning som sikrer fylker uten stortingsrepresentant en fast kontaktperson i det sentrale 
partiapparatet. 
 
Regjeringsapparatet 
SVs representanter i regjering skal bidra til partiets utvikling i tråd med denne planen, og i tråd med 
retningslinjene for samspill og forankring som landsstyret tidligere har vedtatt. Statsråder, statssekretærer 
og politiske rådgivere skal systematisk prioritere besøk i partiorganisasjonen, og varslingen i forbindelse 
med besøk, utspill og saker under behandling skal bli bedre. Landsstyrets vedtak om samspill- og 
forankringsprosessen i partiet følges opp og revideres i løpet av 2010. 
 
Partikontoret 
Partikontorets oppgave vil være å sørge for at hovedmålene satt i denne arbeids- og organisasjonsplanen 
nås. Partikontoret vil så snart som mulig utarbeide mer konkrete planer for den videre organiseringen av 
dette arbeidet. Slike planer skal forankres i partiorganisasjonen før det legges fram for sentralstyret. 
 
Utvalg og faglige nettverk  (200)  
Partiets bruk av nasjonale utvalg omorganiseres. Det videreføres kun faste utvalg på de saksfeltene som er 
direkte nevnt i partiets vedtekter. I tillegg organiseres det faglige nettverk på områder som er viktige for SV, 
knyttet til arbeidet i fraksjonene på Stortinget. 
 
Utvalg 
Det opprettholdes fem utvalg: Internasjonalt utvalg, faglig utvalg, kvinnepolitisk utvalg, etnisk 
likestillingsutvalg og miljøpolitisk utvalg. Med unntak av internasjonalt utvalg, som ivaretar viktige 
funksjoner knytta til internasjonal representasjon, samarbeidsprosjekter med mer, vil ikke utvalgene ha et 
eget budsjett. Det budsjetteres i perioden ikke med midler til fysisk møtevirksomhet i utvalgene, men 
utvalgene kan selvfølgelig velge å møtes fysisk hvis dette ikke medfører utgifter. Partikontoret vil bistå med 
opprettelsen av epostlister, nettforum,  telefon- og videokonferanser og andre tiltak som kan sikre 
fungerende utvalg selv uten fysiske møter. Det vil dessuten bli mulig for utvalg og faglige nettverk å søke 
om midler fra organisasjonsfondet til avgrensede prosjekter. I tillegg vil det i samarbeid med partiets utvalg 
og faglige nettverk arrangeres en nasjonal landssamling i 2010, knyttet til SVs prioriterte saksområder.  
 



Utvalgenes hovedoppgave er å virke som rådgivende kompetanseorganer for lands- og sentralstyret, 
stortingsgruppa og SV i regjering. Det må etableres gode rutiner for kommunikasjon og informasjonsflyt 
mellom utvalgslederne, stortingsrepresentanter og de politiske rådgiverne i regjeringsapparatet. Samtidig 
må partiet i større grad enn i dag benytte utvalgenes kompetanse, for eksempel i arbeidet med 
landsmøteforberedelser, programvirksomhet, skolering, kampanjer og lignende. Målet må være å integrere 
ressurspersoner bedre i partiets daglige arbeid, uavhengig av hvor i landet de bor. Utvalgene oppfordres til 
å knytte til seg fylkeskontakter i sitt arbeid.  
 
Det er et særskilt mål å knytte utvalgenes arbeid tettere til sentral- og landsstyrets prioriteringer. Utvalgene 
skal prioritere arbeidet med partiets hovedsaker. Det må være mulig for sentral- og landsstyret å komme 
med konkrete bestillinger til utvalgene, men slike oppgaver skal følges av ressurser til gjennomføring. 
 
Et nært samarbeid med allierte organisasjoner og bevegelser er av avgjørende betydning for at SV skal 
vinne politiske seire. Utvalgene har en viktig oppgave i å være kontaktpunkt for våre alliansepartnere, både 
for å styrke sin egen kompetanse og for å gjøre SV til et åpent og tilgjengelig parti som tydelig 
kommuniserer når og hvordan vi kan oppnå viktige seire ved å spille på lag. I forståelse med 
partisekretæren kan medlemmer av utvalgene representere SV i ulike fora, nettverk, konferanser og møter. 
 
Det skal vurderes en modell hvor alle partiutvalg/nettverk knyttes opp til en stortingsfraksjon, og alle 
stortingsfraksjoner til et partiutvalg/nettverk. 
 
Utvalgene skal rapportere årlig om sin aktivitet til landsstyret. 
 
Internasjonalt utvalg 
Internasjonalt utvalg skal i forståelse med sentralstyret representere partiet på internasjonale møter og 
følge opp partiets internasjonale prosjekter. Henvendelser fra SVs internasjonale samarbeidspartnere vil bli 
ivaretatt av internasjonal rådgiver på partikontoret, i samarbeid med utvalget. Internasjonalt utvalg vil 
fortsatt ha et eget budsjett. 
 
Faglige nettverk 
Utdanningspolitisk utvalg, Økonomipolitisk utvalg og Kulturpolitisk utvalg avvikles i sin nåværende form. I 
stedet oppfordres stortingsgruppa til å organisere faglige nettverk på viktige politikkområder der partiet 
ikke har utvalg. Stortingsfraksjonen (representanter og rådgivere) på feltet leder og organiserer nettverket, 
som består av ressurspersoner foreslått av fylkene.  
 
Nettverkenes arbeid vil i første rekke være nettbasert, men det er ønskelig å velge et arbeidsutvalg som kan 
arbeide tettere med stortingsfraksjonen og møte på Stortinget i forbindelse med aktuelle saker. De faglige 
nettverkene styrer selv sin møtevirksomhet og sitt øvrige arbeid, men det settes ikke av økonomiske 
ressurser eller personalressurser til dette på partikontoret. De faglige nettverkene kan i likhet med 
utvalgene søke midler fra organisasjonsfondet til avgrensede prosjekter. 
 
Kulturpolitisk utvalg har en lang tradisjon i SV, og innehar kompetanse det er svært viktig å føre videre i 
organisasjonen. Dersom en organisering i et kulturpolitisk nettverk knyttet til stortingsfraksjonen ikke 
fungerer etter hensikten, vil landsstyret på ny vurdere den kulturpolitiske organiseringen i partiet. 
 
Kommunevalggruppa 
Kommunalpolitisk utvalg omdannes til ei kommunevalggruppe opprettet av sentralstyret. Gruppa skal 
fungere som et rådgivende organ for stortingsgruppa og partiet for øvrig i kommunalpolitiske spørsmål, og 
bistå i arbeidet med å forberede partiet politisk og organisatorisk til kommune- og fylkestingsvalget i 2011. 



Gruppa skal også bidra til folkevalgtopplæringen, spesielt med tanke på tilrettelagt opplæring for 
kandidater på listene til kommune- og fylkestingsvalget. 

 
 
IV. Organisatorisk utvikling 
 
I perioden skal SV styrkes organisatorisk i alle ledd.  Dette skal gjøres gjennom systematisk og målstyrt 
organisasjonsarbeid. Man skal i perioden heve statusen til organisasjonsarbeid i partiet. 
Organisasjonsarbeidet skal få større plass i landsstyrets og sentralstyrets arbeid, og informasjonsarbeidet 
skal gjenspeile denne prioriteringen. 
 
Antall medlemmer og antall aktive lag skal økes, og medlemstilbudet skal forbedres. Det skal utarbeides 
aktivitetshjul for alle ledd i SV. Det skal oppleves som enklere og mer attraktivt å bli medlem av SV.  
 
Det skal utarbeides en langsiktig og forpliktende plan for organisasjonsutvikling i partiet fram mot 
lokalvalget i 2011, med klare mål og tidsfrister. Det vil i denne planen bli vurdert om det skal satses spesielt 
på organisasjonsutvikling i utvalgte regioner eller byer. Målet er at SV-lag over hele landet jobber 
koordinert med de samme politiske og organisatoriske prosjektene. Samtidig er det et mål at den politiske 
aktiviteten knyttet til lokale saker øker i flest mulig lokallag. 
 
Samarbeidet mellom SU og SV skal styrkes, ikke minst i forbindelse med planlegging og gjennomføring av 
valgkamp og skolevalg.  
 
Det er et mål at satsingen på nye lister og lag fram mot lokalvalget i 2011 medvirker til at aktiviteten i 
kommuner med samisk befolkning økes, og at dette i neste omgang fører til et engasjement i tilknytning til 
sametingsvalget i 2013. 
 
Distriktssekretærer og fylkessekretærer (301, 501) 
Med bakgrunn i landsstyremøtets vedtak i november 2008 om at det fra 1. januar 2010 kan ansettes 
distriktssekretærer sentralt, er det lagt fram en egen sak til behandling i landsstyremøtet i november 2009. 
Distriktssekretærordningen skal utformes etter avtale med de aktuelle fylkeslag. I utformingen av de ulike 
avtalene skal man vurdere om den enkelte fylkes- eller distriktssekretær kan løse oppgaver for det sentrale 
partikontoret. 
 
Lokal- og fylkeslag (301) 
Våren 2010 skal fylkeslagene i samarbeid med lokallag og partikontoret lage en oversikt over hvor det er 
realistisk å stille liste til kommunevalget, hvor det er realistisk å komme i flertallssamarbeid og hvor vi kan 
forhandle fram ordfører eller varaordfører. I den samme oversikten skal lokallagenes organisatoriske status 
kartlegges. På bakgrunn av denne oversikten besluttes det hvilke tiltak som skal settes i gang for å sikre 
flere lister og lag.  
 
Partikontoret skal utarbeide en organisasjonshåndbok som gir en innføring i viktige rutiner og beskrivelse av 
hvordan man kan drive et lokallag. Fylkessekretærene skal i samarbeid med partikontoret lage et dokument 
som beskriver de viktigste arbeidsoppgavene og rutiner for fylkesarbeid. 
 
Det oppfordres til at fylkene arrangerer regionale samlinger høsten 2010, forutsatt ekstern finansiering. 
Partikontoret bistår med hjelp til søknad og forslag til opplegg for samlingene.  
 



Lokallagsutsendinger fortsetter som i dag. Det innføres rutiner for innsending og arkivering av 
årsmøtesakspapirer for alle fylkeslag. Partikontoret vil bistå lokallagene og fylkeslagene med 
innrapportering i henhold til Partiloven.  
 
Medlemsutvikling (302) 
Det er et mål at å øke antall medlemmer gjennom et systematisk og kontinuerlig vervearbeid. Alle lokallag må 
hvert år gå gjennom medlemslistene for å sikre at medlemmer ikke faller ut grunnet manglende betaling. 
Hvert fylke må på årsmøtet ta opp målsetting og strategi for verving av nye medlemmer. Partikontoret må 
bidra med å lage en generell vervebrosjyre. Alle nye medlemmer skal kontaktes av lokallaget og tilbys 
aktivitet. Det utvikles en medlemsgaranti med et minimumstilbud som hvert enkelt medlem skal motta. 
 
Det velges en medlemsansvarlig i hvert fylke som i samarbeid med fylkeslaget og partikontoret utarbeider 
en plan for å øke antall medlemmer i hvert fylke.  
 
Det sendes ut kontingentkrav i mars med kontingentpurring i juni og oktober. Det innføres mulighet til å 
betale så mye man ønsker i kontingent utover høyeste sats på 500 kroner. Partikontoret må få på plass 
egne verktøy for å kunne donere penger til SV sentralt og lokalt, både via fast trekk og via internett. 
 
Lokallagene må gis mulighet til å vedlikeholde kontaktinformasjon til egne medlemmer, samt ta ut 
medlemslister. Det er en prioritert oppgave å sørge for at medlemsregisteret har oppdaterte adresser, 
epostadresser og mobilnumre. 
 
Viktig informasjon som saksdokumenter, bakgrunnsnotater og lignende skal gjøres enkelt tilgjengelig for 
alle tillitsvalgte i partiet. 
 
Organisasjons- og aktivitetsfondet (303) 
Fondets størrelse videreføres på samme nivå som for 2009. Formålet med fondet er å gi økonomisk støtte 
til prosjekter i partiet som bidrar til å styrke og utvikle organisasjonen og partiets politikk. Det kan videre 
bevilges økonomisk støtte fra fondet til aktiviteter som bidrar til å styrke kandidater og 
valgkampforberedelsen til kommune- og fylkestingsvalget i 2011. 
 
Skolering/folkevalgtopplæring (303/330) 
Partikontoret skal prioritere skolering av landsstyret, fylkeslederne og fylkessekretærene. Skolering av 
organisasjonen skal ha tre hovedprioriteringer: Drift av organisasjonen (med funksjonsskolering), partiets 
politikk og gjennomføring av kampanjer. Den skal være praktisk rettet og knyttes til øvrig aktivitet i 
organisasjonen. Skoleringen skal i større grad enn tidligere legges til eksisterende arenaer som for eksempel 
årsmøter, landsstyremøter og fylkessekretærsamlinger. 
 
Fylkesårsmøtene skal bidra til utforming av partiets politiske kampanje våren 2010, og skoleringen kobles til 
dette arbeidet og gjennomføringen av kampanjen. Det skal ligge klart spørsmålsstillinger som er relevante 
for vårkampanjen i forkant av fylkesårsmøtene slik at det kan sendes ut til alle delegatene på forhånd. 
 
Fylkeslagene skal ha ansvar for skolering av lokallagslederne. Introduksjonskurset for nye medlemmer skal 
avholdes på lokallagsnivå, og fylkeslagene må derfor ha det som en viktig del av opplæringen av 
lokallagslederne. Slike kurs og annen organisasjonsopplæring støttes økonomisk av organisasjonsfondet 
sentralt. Nye fylkesledere skal få tilbud om sentral opplæring. 
 
Eksempler på vellykkete skoleringstiltak skal legges ut på SVs nettsider til inspirasjon for andre lag. 
Argumentasjonsbasen skal oppdateres og videreutvikles som skoleringsverktøy. 



 
Det skal vurderes å gjennomføre en samling for toppkandidatene til kommunevalget i forbindelse med 
landsmøtet 2011, dersom dette kan sikres gjennom ekstern finansiering. 
 
Det skal i perioden utarbeides et forslag til modell for et framtidig helhetlig skolerings- og opplæringssystem 
for hele partiet. 
 
Studieregistrering 
SV vil i perioden se på muligheten for å etablere et eget studieforbund sammen med Sosialistisk Ungdom.  
 
SV skal i løpet av perioden etablere enkle og faste rutiner for registrering av studieaktivitet, for å ha et fast 
fokus på opplæring. Fylkeslagene skal ha et særskilt oppfølgingsansvar for dette arbeidet.  SV skal registrere 
minimum 2.000 timer årlig uansett tilknytning til studieforbund. Alle eksisterende organ skal tilpasse sin 
virksomhet til at slik registrering kan skje. 
 
Gi SV beskjed (115) 
Det er et særskilt mål å styrke kontakten med organisasjoner, ressursmiljøer og bevegelser nær SV - både 
nasjonalt, regionalt og lokalt. Et åpent partiarbeid i nær kontakt med slike miljøer vil styrke SV 
organisatorisk og politisk. Tradisjonen med gi SV beskjed-møter i forbindelse med viktige politiske prosesser 
skal videreføres i samarbeid mellom stortingsgruppa og partikontoret. Det skal legges til rette for at flest 
mulig av SVs lokal- og fylkeslag gjennomfører lignende møter i forbindelse med det lokale programarbeidet. 
 
1.mai og 8.mars (430) 
SV skal være synlig den 8. mars og 1. mai. Dette skal skje ved at lokallagene mobiliseres til aktivitet, at SVs 
viktigste krav profileres og at SVs sentrale politikere deltar på arrangementer og holder taler og appeller.  
Fylkeslagene står for organisering av talere og partikontoret produserer talepunkter på de prioriterte 
saksområdene. SV knytter seg til Norsk Folkehjelps innsamlingsaksjon 1. mai. 
 
Historieprosjektet (902) 
Avtalen med Frank Rossavik og Spartacus forlag om å skrive SVs historie gjennomføres.  Arbeidet med å 
intervjue eldre sentrale SVere videreføres på frivillig basis. 
 
 

V. Informasjonsarbeid (401) 
 
Partiets politiske prioriteringer ligger til grunn for alt informasjonsarbeid i SV. SV skal ha en offensiv 
informasjonsvirksomhet som bidrar til å gi SV økt oppslutning og politisk gjennomslag. 
Informasjonsvirksomheten skal få fram SVs primærstandpunkter og SVs gjennomslag i regjeringen. Partiet 
skal ha en samkjørt informasjonsstrategi for partiorganisasjon, regjeringsapparat og stortingsgruppe, og god 
informasjonsflyt mellom de ulike delene av partiet.   
 
Medie- og informasjonsarbeid (401) 
Målet med mediearbeidet er å synliggjøre SVs politikk i nyhetsmediene sentralt og lokalt, og i viktige 
fagmedier. Vi skal jobbe målretta med å profilere våre sentrale talspersoner innafor SVs hovedsaker for å 
bygge troverdighet og sakseierskap over tid. Vi skal delta i aktuelle samfunnsdebatter og bidra til å sette 
dagsorden med våre prioriterte saker.  
  
Mediearbeid i fylkene 
Partikontoret bistår fylkene med mediearbeid, og bidrar med medieskolering. For å sikre synlighet også i 



fylker som ikke har egen SV-representant i Stortinget, skal det etableres talspersoner for SVs politikk i hvert 
fylke. Disse skal ha et hovedansvar for å formidle SVs standpunkter og politiske gjennomslag i sitt fylke. 
Internbrevet på e-post som ble etablert i forbindelse med valgkampen 2009 videreutvikles slik at 
talspersonene jevnlig mottar e-postbrev med forslag til medieutspill og leserinnlegg fra partikontoret. I 
tillegg skal e-postbrevene inneholde fakta og talepunkter om saker i både regjering og Storting.  
 
Venstre Om (405) 
Venstre Om gis ut fire ganger per år i perioden. Utgivelsene skal gjenspeile prioriteringene i denne planen. 
Det er et mål at Venstre Om skal inneholde flere artikler om organisasjonen og at fylkeslagene og 
lokallagene bidrar til dette. Det åpnes for annonsering i eller i forbindelse med Venstre Om. 
Redaktøransvaret skal fortsatt ligge hos partisekretæren. 
 
Nettsider og sosiale medier (410) 
SV skal fortsette satsingen på internett som kommunikasjonskanal. Nettsidene skal brukes til å formidle SVs 
politiske budskap, gi kommentarer til aktuelle saker og åpne for dialog med sympatisører og medlemmer. 
Bruken av internett og sosiale medier skal integreres med det øvrige informasjonsarbeidet. Oppslag på 
egne nettsider og i nettaviser skal distribueres videre via sosiale medier, og det skal være lett å komme med 
innspill og kommentarer. Ordningen med nyhetsbrev på e-post videreføres, med mål om flere abonnenter. 
 
Alle fylkeslag skal ha oppdaterte nettsider med kontaktinformasjon, politiske programmer og 
kommunevalglister. Partikontoret og distriktssekretærene/fylkessekretærene skal bistå de fylkes- og 
lokallagene som ønsker det i opplæring i nettet som kommunikasjonskanal og SVs eget publiseringssystem.  
Alle lokallag skal ha oppdatert kontaktinformasjon på nett. 
 
 

VI. Internasjonal solidaritet og samarbeid 
 
Internasjonal solidaritet er en grunnpilar i SVs engasjement. SV mobiliserer stemmer og medlemmer på 
internasjonale spørsmål, som menneskerettigheter, fred, nedrustning og en radikal bistands- og 
utviklingspolitikk. Internasjonal politikk skal være del av partiets informasjonsstrategi.  
 
SV skal holde kontakt med allierte partier og bevegelser både i Europa og i verden gjennom deltakelse på 
landsmøter, konferanser og ved valg i andre land. SV skal prioritere samarbeidet med våre nordiske 
søsterpartier i NGLA (Nordic Green Left Alliance). SV skal holde kontakt med rødgrønne partier i Europa og 
delta på møtene i NELF (New European Left Forum).  
 
SV skal evaluere sine avsluttede demokratiprosjekter i Palestina og Nepal. Når en ny internasjonal 
støtteordning for de politiske partiene er på plass, skal SV vurdere ulike alternativer for et langsiktig 
prosjekt i et land hvor vi har mulighet til utgjøre en reell forskjell med hensyn til demokratiutvikling. 
Potensialet for gjensidig læring når det gjelder partibygging skal vektlegges. Det er også et mål å involvere 
hele partiorganisasjonen i prosjektet gjennom bedre informasjon til lokallagene, prosjektreiser og 
opprettelsen av vennskapslokallag. 


